
Id: 3BD4B029-D98A-4366-8831-0E1B462F8210. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LVII/380/24 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Nowogród na lata 2024 – 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. 

poz. 289, 535 i 1606), Rada  Miejska  w Nowogrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Nowogród na lata 2023 - 2028, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVI/306/23 Rady Miejskiej w Nowogrodzie z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Nowogródi na lata 2023-2028. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 

 

Daniel Cwalina 



Id: 3BD4B029-D98A-4366-8831-0E1B462F8210. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr LVII/380/24 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

z dnia 6 marca 2024 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA 

PRZEMOCY DOMOWEJ 

ORAZ 

OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH 

PRZEMOCY DOMOWEJ 

W GMINIE NOWOGRÓD NA LATA 2024 – 2028 

SPIS TREŚCI: 

 

I. WSTĘP 

II. PODSTAWY PRAWNE PROGRAMU 

III. DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE NOWOGRÓD 

IV. CELE PROGRAMU 

V. ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

VI. ADRESACI PROGRAMU 

VII. REALIZATORZY PROGRAMU 

VIII. CZYNNIKI GWARANTUJĄCE WŁAŚCIWĄ REALIZACJĘ PROGRAMU 

IX. ZAGROŻENIA W REALIZACJI ZADAŃ PROGRAMU 

X. MIEJSCE I CZAS REALIZACJI PROGRAMU 

XI. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

XII. MONITOROWANIE I SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

XIII. HARMONOGRAM REALIZACJI PROGRAMU  

 



Id: 3BD4B029-D98A-4366-8831-0E1B462F8210. Podpisany Strona 2 
 

I.  WSTĘP  

Zadaniem państwa jest ochrona rodziny przed zagrożeniami płynącymi z zewnątrz i wewnątrz, a zwłaszcza przed przemocą ze strony osób najbliższych. Rodziny 

dotknięte przemocą domową pozostają w trudnej sytuacji społecznej, co jest podstawą do udzielenia im szczególnej pomocy. 

Przemoc domowa narusza podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do życia i zdrowia oraz poszanowania godności osobistej, a władze publiczne mają 

obowiązek zapewnić wszystkim obywatelom równe traktowanie i poszanowanie ich praw i wolności. 

W celu zwiększania skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej przewidziano szereg zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, postępowania 

wobec osób dotkniętych przemocą domową oraz postępowania wobec osób stosujących przemoc domową. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej do zadań własnych gminy należy tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania 

przemocy domowej, w tym opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 
domowej. W 2023 roku opracowano Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Nowogród na lata 

2023-2028, który realizowany był w 2023 roku. Opracowanie nowego dokumentu podyktowane zostało istotnymi zmianami w przepisach dotyczących 

przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

II.  PODSTAWY PRAWNE PROGRAMU  

Program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

- ustawa z dnia 25 lutego 1964 r.– Kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

- ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r.– Kodeks karny, 

- ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r.– Kodeks postępowania karnego, 

- ustawa z dnia 17 listopada 1964 r.– Kodeks postępowania cywilnego, 

- ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

- ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu Alkoholizmowi, 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury "Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy "Niebieska Karta" 

III.  DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE NOWOGRÓD 

Właściwe zdiagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie jest bardzo trudne. Przemoc domowa jest problemem złożonym, o którym nie łatwo się rozmawia, a który 

jeszcze trudniej zbadać. 

W celu zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej Zarządzeniem Nr 62/2023 Burmistrza Nowogrodu z dnia 20.09.2023 r. został powołany 

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Nowogród, została również przyjęta do realizacji Uchwała Nr XLIX/346/23 Rady Miejskiej w Nowogrodzie z dnia 23 sierpnia 



Id: 3BD4B029-D98A-4366-8831-0E1B462F8210. Podpisany Strona 3 
 

2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego Gminy Nowogród. Zespół Interdyscyplinarny działa na 

podstawie Porozumień o współpracy, które zostały zawarte z instytucjami samorządowymi i pozarządowymi. Planując podejmowane działania niezbędne było 

dokonanie analizy i diagnozy problemu przemocy w domowej na terenie Gminy Nowogród. 

Diagnozę zjawiska przemocy domowej opracowano na podstawie: 

1) sprawozdań sporządzanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodzie z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Rodzinie, 

2) danych Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Nowogród, 

3) danych Posterunku Policji w Nowogrodzie, 

4) danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie, 

Tabela 1: Liczba sporządzonych formularzy „Niebieska Karta” – A, z podziałem na Podmiot wszczynający procedurę 

Instytucja wszczynająca procedurę 

„Niebieskie Karty” 

Liczba sporządzonych formularzy „Niebieska Karta” -A 

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 

Policja 5 10 10 

OPS 0 0 1 

Oświata 0 0 0 

Ochrona zdrowia 0 0 0 

GKRPA 0 0 0 

INNE 0 1 0 

Razem 5 11 11 

Źródło: Opracowanie własne Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Nowogród 

Dane liczbowe  Zespołu Interdyscyplinarnego wskazują, że w latach 2021–2023 procedury „Niebieskie Karty” prawie wszystkie były zakładane przez Policję 

podczas interwencji w środowisku. W analizowanym okresie żadna z osób doświadczających przemocy nie została umieszczona w ośrodku wsparcia dla ofiar 

przemocy domowej. Nie było również przypadku odebrania dziecka z rodziny w sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka. 

Tabela 2. Struktura osób doświadczających przemocy z podziałem na płeć 

Niebieskie Karty 2021 2022 2023 



Id: 3BD4B029-D98A-4366-8831-0E1B462F8210. Podpisany Strona 4 
 

Liczba osób dotkniętych przemocą ogółem  
w tym: 

7 12 10 

Kobiety 5 8 6 

Mężczyźni 2 4 3 

w tym: osoby starsze 0 3 1 

niepełnosprawne 0 0 0 

dzieci 0 0 1 

Źródło: Sprawozdania z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za lata 2021-2023 

Na terenie gminy Nowogród  w latach 2021-2023  przemocą domową w większości przypadków były dotknięte kobiety (19 osób), mężczyzn (9 osób) i dziecko (1 

osoba). Najwięcej procedur prowadzonych było ze względu na zgłaszany podczas interwencji  problem  głównie przemocy psychicznej. 

Tabela 3. Formy pomocy/poradnictwa udzielone osobom dotkniętym przemocą w ramach procedury „Niebieskie Karty” 

Formy pomocy/poradnictwa 2021 2022 2023 

 

psychologiczne 1 4 0 

medyczne 0 0 0 

socjalne 11 20 20 

prawne 0 0 0 

zawodowe i rodzinne 0 0 0 

Razem  12 20 20 

Źródło: Sprawozdania z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za lata 2021-2023 

W latach 2021 - 2023 prowadzono głównie poradnictwo socjalne, które polegało na rozpoznaniu zjawiska przemocy domowej, udzielenie stosownego wsparcia 

przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie. Poradnictwo psychologiczne polegało na doraźnej pomocy w określeniu problemów i działania 

zmierzającego do odzyskania przez osobę dotkniętą przemocą  zdolności do  samodzielnego rozwiązania codziennych trudności. 

Tabela 4. Posiedzenia grup roboczych/diagnostyczno - pomocowych 

Rok 2021 2022 2023 



Id: 3BD4B029-D98A-4366-8831-0E1B462F8210. Podpisany Strona 5 
 

Liczba utworzonych grup roboczych/ diagnostyczno - 
pomocowych 

10 20 20 

Liczba posiedzeń grup roboczych/ diagnostyczno - 

pomocowych 

10 20 20 

Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego 4 4 5 

Źródło: Sprawozdania z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za lata 2021-2023 

 

Wszystkie działania członków grup roboczych (obecnie diagnostyczno – pomocowych) jak również Zespołu Interdyscyplinarnego dokumentowano, a podejmowane 

zadania realizowane były w ścisłej współpracy wszystkich członków. 

Zakończenie procedury „Niebieskie Karty” jest możliwe w dwóch przypadkach: ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu 

dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy (w obecnym stanie prawnym: ustania przemocy domowej 
i uzasadnionego przypuszczenia, że zaprzestano dalszego stosowania przemocy domowej) oraz w przypadku rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania 

działań. Poniższe dane wskazują powody zakończenia procedury „Niebieskie Karty” w poszczególnych latach. 

Tabela 5: Liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty”  

Rok 2021 2022 2023 

Liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty” 5 9 10 

z uwagi na ustanie przemocy w rodzinie   0 0 0 

z uwagi na brak zasadności podejmowania działań 5 9 10 

Źródło: Sprawozdania z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za lata 2021-2023 

 

Spośród wszystkich NK w latach 2021-2023 zakończono 24 procedury, z uwagi na brak zasadności podejmowania działań w ramach prac grup. W latach 2021 – 

2023 PCPR w Łomży nie objęło osób, co do których istniało podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie (obecnie: osób stosujących przemoc domową) 

oddziaływaniami korekcyjno – edukacyjnymi oraz  psychologiczno – terapeutycznymi z gminy Nowogród Placówka udzielała specjalistycznego poradnictwa 
mieszkańcom powiatu. 

 

Tabela 6: Liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną 

Rok 2021 2022 2023 

 liczba liczba osób                    liczba liczba osób                    liczba liczba osób                    



Id: 3BD4B029-D98A-4366-8831-0E1B462F8210. Podpisany Strona 6 
 

 
Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych i 

własnych (świadczenia pieniężne i niepieniężne) 

rodzin w tych rodzinach rodzin w tych rodzinach rodzin w tych rodzinach 

106 218 92 187 92 185 

       w tym: świadczenia pieniężne 41 61 38 57 37 45 

                   świadczenia niepieniężne 66 174 58 138 55 151 

      w tym: świadczenia przyznane, gdzie powodem 
przyznania była przemoc domowa  

0 0 0 0 0 0 

Pomoc udzielona w postaci pracy socjalnej ogółem: 35 54 24 36 41 85 

Źródło: Sprawozdania MRiPS-03 roczne z udzielonych świadczeń pomocy społecznej – pieniężnych, w naturze i usługach za lata 2021-2023 

Na podstawie powyższych danych można stwierdzić, że liczba osób korzystająca ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych utrzymuje się w ostatnich latach na 
podobnym poziomie, jedynie wzrasta liczba osób, którym została udzielona pomoc w formie pracy socjalnej, w tym praca socjalna z osobami dotkniętymi przemocą 

domową. Rodziny, w których występował problem przemocy zostały objęte poradnictwem, nie było potrzeby wsparcia finansowego tych rodzin. Świadczy to między 

innymi o tym, że do przemocy dochodzi również w rodzinach o dobrym statusie materialnym. 

IV.  CELE PROGRAMU  

Cel główny: Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska w Gminie Nowogród.  

Cele szczegółowe:  

Cel 1: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Cel 2: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej. 

Cel 3: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

Cel 4: Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie i doskonalenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

V.  ZAŁOŻENIA PROGRAMU  

Realizacja wyznaczonych celów Programu zakłada: 



Id: 3BD4B029-D98A-4366-8831-0E1B462F8210. Podpisany Strona 7 
 

- zmniejszenie skali  zjawiska przemocy domowej w gminie Nowogród, 

-  pogłębienie wiedzy społeczności lokalnej na temat  zjawiska przemocy domowej 
- zwiększenie dostępności pomocy dla osób doznających przemocy domowej, 

- zwiększenie dostępności pomocy dla sprawców przemocy domowej, 

- działania interdyscyplinarne w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Profesjonalne podejście do procesu pomagania, prawidłowe wdrożenie do praktyki działań określonych w Programie daje gwarancję wypełnienia powyższych 

założeń Programu. 

VI.  ADRESACI PROGRAMU  

Program przeznaczony jest dla mieszkańców Gminy Nowogród, głównie skierowany jest do: 

- osób doznających przemocy domowej, 

- osób stosujących przemoc domową, 

- świadków przemocy domowej, 
- instytucji oraz służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej, 

- społeczności lokalnej. 

VII.  REALIZATORZY PROGRAMU  

Realizatorami programu są podmioty działające na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej: 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej, 

2. Komenda Miejska Policji /Posterunek Policji, 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

4. Punkt Konsultacyjny, 

5. Placówki oświatowe, 

6. Służba zdrowia, 

7. Kuratorzy społeczni i zawodowi, 

8. Organizacje pozarządowe. 

 

 

 

 



Id: 3BD4B029-D98A-4366-8831-0E1B462F8210. Podpisany Strona 8 
 

VIII.   CZYNNIKI GWARANTUJĄCE WŁAŚCIWĄ REALIZACJĘ PROGRAMU  

- poparcie działań i współpraca z samorządem gminnym, 
- dobra znajomość środowiska przez pracowników socjalnych, 

-  otwartość i chęć współpracy specjalistów, 

-  silne więzi rodzinne, 
- chęć zmiany i wyjścia z kryzysu, 

- zaangażowanie oraz dobra współpraca wielu podmiotów: policji, placówek oświatowych, ośrodków zdrowia, GKRPA, OPS, kuratorów, organizacji 

pozarządowych w działaniach na rzecz dzieci i rodzin w zakresie przeciwdziałania przemocy, 

- kształcenie się oraz podnoszenie kwalifikacji przez przedstawicieli instytucji i służb publicznych, 
- wzrost świadomości społecznej na temat problemu uzależnienia i współuzależnienia, 

- zwiększenie społecznej wrażliwości i zaangażowania w sprawy przeciwdziałania przemocy, 

- pogłębienie wiedzy społeczeństwa o zjawisku przemocy domowej i cyberprzemocy oraz sposobach radzenia sobie z tym problemem. 

IX.   ZAGROŻENIA W REALIZACJI ZADAŃ  

- stereotypy panujące w środowisku na temat przemocy domowej, 

- bezradność rodziców w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, 
- brak współpracy rodziny w zakresie przezwyciężania kryzysów, 

-  ubóstwo, 

- brak lub zbyt mała współpraca interdyscyplinarna, 

- brak motywacji ekonomicznej dla członków zespołu interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-pomocowych, 

- długi okres rozstrzygania spraw w sądach, 

- zatajenie przez członków rodziny i bliskich przemocy domowej, 

- brak współdziałania ze strony osoby doznającej przemocy, 
- wycofanie zeznań przez osoby doznające przemocy, co utrudnia udzielenie pomocy, 

- strach ofiary przemocy przed konsekwencjami jakie niesie za sobą zgłoszenie występowania przemocy domowej, 

- występujące sprzeczności pomiędzy istniejącymi przepisami prawa, a możliwością ich zastosowania w praktyce przez organy ścigania, wymiar 

sprawiedliwości oraz pozostałe instytucje pomocowe, 
- akceptowanie przez ofiary przemocy sytuacji w jakiej się znajdują, 

- problem uzależnienia od alkoholu oraz innych substancji odurzających w rodzinach, 

- rozpad więzi rodzinnych, 
- bierność świadków przemocy w rodzinie, 

- niewystarczająca skuteczność działań związanych z ochroną osób doznających przemocy, 

- brak wystarczających środków finansowych na promowanie i rozpowszechnianie materiałów dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej, 

-  problem wypalenia zawodowego osób oraz służb realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy domowej. 



Id: 3BD4B029-D98A-4366-8831-0E1B462F8210. Podpisany Strona 9 
 

X.  MIEJSCE I CZAS REALIZACJI PROGRAMU 

Program będzie realizowany na terenie Gminy Nowogród w latach 2024 - 2028.  

Zadania będą realizowane w sposób ciągły i systematyczny na zasadach współpracy z partnerami wyszczególnionymi w programie. 

XI.   ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  

Program będzie finansowany ze środków budżetu Gminy Nowogrodzie, dotacji oraz ze środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. 

XII.   MONITOROWANIE I SPRAWOZDAWCZOŚĆ  

Monitorowanie realizacji programu odbywać się będzie w oparciu o zebrane dane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodzie w formie sprawozdań 

(pisemnie lub elektronicznie) dotyczących zrealizowanych zadań w ramach Programu od podmiotów zaangażowanych w jego realizację do 31 stycznia każdego roku. 

Zbiorcze sprawozdanie z realizacji programu będzie przedstawione Radzie Miejskiej w Nowogrodzie do 31 marca każdego roku. 

XIII.   HARMONOGRAM REALIZACJI PROGRAMU 

L.p. Zadania Działania Termin 

realizacji 
Realizatorzy Wskaźniki 

Cel 1: zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

1. Podniesienie poziomu wiedzy 
i świadomości społecznej w 

zakresie przyczyn i skutków 

przemocy domowej.  

1. Uczestnictwo w ogólnopolskich kampaniach społecznych 
instytucji i podmiotów działających na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy 

Nowogród. 

Raz w roku  OPS, ZI  - liczba kampanii 

2. Pozyskanie/opracowanie i rozpowszechnianie materiałów 

informacyjno - edukacyjnych odnośnie przyczyn i skutków 

przemocy domowej, poprzez m.in. rozpowszechnienie 

materiałów informacyjnych (ulotek, broszurek, plakatów).  

Raz w roku  OPS, ZI  - liczba opracowanych 

materiałów informacyjno- 

edukacyjnych 

3. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach oraz 
możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym.  

Raz w roku  OPS, ZI  - liczba opracowanych 
informacji 

4. Organizacja akcji i wydarzeń profilaktyczno-

edukacyjnych na temat zjawiska przemocy domowej, w tym 

dystrybucja materiałów informacyjnych opisujących 

mechanizmy przemocy domowej oraz jednoznacznie  
wskazujących na ich społeczną szkodliwość i społeczno - 

kulturowe uwarunkowania, promujących metody 

wychowawcze bez użycia przemocy i informujących o 

zakazie stosowania kar cielesnych wobec małoletnich przez 

osoby wykonujące władzę rodzicielską oraz sprawujące 
opiekę lub pieczę, promujących działania służące 

Raz w roku  OPS, ZI  
Szkoła 

- liczba akcji, spotkań 
- liczba uczestników 



Id: 3BD4B029-D98A-4366-8831-0E1B462F8210. Podpisany Strona 10 
 

przeciwdziałaniu przemocy domowej, w tym ochronę i 

pomoc dla osób doznających przemocy oraz interwencję 

wobec osób stosujących przemoc domową.  

5. Sporządzanie corocznych sprawozdań z realizacji 

Programu.  
Do 31 marca 

każdego roku 
OPS - liczba sprawozdań 

Cel 2: zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej 

1. Upowszechnianie informacji 

w zakresie możliwości i form 

udzielania pomocy osobom 

doznającym przemocy 

domowej.  

1. Rozpowszechnianie informacji w zakresie możliwości i 

form uzyskania pomocy w szczególności: medycznej, 

psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, 

zawodowej i rodzinnej.  

Na bieżąco OPS, ZI  - liczba osób korzystających 

ze specjalistycznego 

poradnictwa  

2. Upowszechnienie baz danych teleadresowych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz oferty placówek 
wspierających i udzielających pomocy osobom doznającym 

przemocy domowej.  

Raz w roku OPS, ZI  - liczba upowszechnień 

2. Udzielanie pomocy i wsparcia 

osobom doznającym 

przemocy domowej.  

1. Realizacja zadań przewidzianych w ustawie przez Zespół 

Interdyscyplinarny oraz funkcjonujące grupy 

diagnostyczno-pomocowe.  

Na bieżąco ZI, grupy diagnostyczno-

pomocowe 
- liczba posiedzeń ZI 
- liczba posiedzeń grup 

diagnostyczno-pomocowych 

2. Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doznającym 

przemocy domowej poprzez realizację procedury 

,,Niebieskie Karty”.  

Na bieżąco ZI, grupy diagnostyczno-

pomocowe 
- liczba osób doznających 

przemocy 

3. Prowadzenie pracy socjalnej.  Na bieżąco OPS - liczba osób którym 

udzielono poradnictwa 

socjalnego 

4. Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego 

świadczonego w ramach Punktu Konsultacyjnego.  
W razie 

potrzeby 
GKRPA - liczba osób korzystających z 

poradnictwa specjalistycznego 

5. W razie konieczności kierowanie osób doznających 

przemocy domowej w ośrodkach wsparcia.  
W razie 

potrzeby 
OPS, Policja, ZI - liczba osób skierowanych do 

ośrodka wsparcia 
 

 

Cel 3: zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową 

1.  Współpraca podmiotów 
wskazanych w Programie na 

rzecz zwiększenia 

skuteczności działań wobec 

1. Rozpowszechnianie informatorów zawierających 
aktualne bazy teleadresowe podmiotów realizujących 

działania adresowane wobec osób stosujących przemoc 

domową.  

Dwa razy do 
roku  

ZI, OPS  - liczba umieszczeń na stronie 



Id: 3BD4B029-D98A-4366-8831-0E1B462F8210. Podpisany Strona 11 
 

osób stosujących przemoc 

domową.  
2. Kierowanie do programów korekcyjno-edukacyjnych i 

psychologiczno-terapeutycznych osoby stosujące przemoc 

domową.  

W razie 

potrzeby  
ZI, grupy diagnostyczno-

pomocowa  
- liczba osób skierowanych do 

programów 

3. Izolowanie osób stosujących przemoc domową od osób 

doznających przemocy domowej.  
W razie 

potrzeby  
Policja - liczba założonych NK 

-liczba osób izolowanych 

4. Informowanie osób stosujących przemoc domową o 

konsekwencjach prawnych stosowania przemocy.  
Na bieżąco 

przy każdej 

procedurze 

,,NK’’  

Grupy diagnostyczno-

pomocowe, OPS, Policja  
- liczba osób objętych 

procedurą NK wskazanych 

jako osoby stosujące przemoc                                     

w rodzinie, w tym liczba 

kobiet, mężczyzn, 
- liczba wypełnionych 

formularzy „NK – D” 

5. Przeprowadzanie rozmów z osobami nadużywającymi 
alkoholu i stosującymi przemoc domową.  

Na bieżąco GKRPA, Grupy 
diagnostyczno-pomocowe, 

OPS, Policja  

- liczba osób, które 
dobrowolnie podjęły terapię 

uzależnień (w tym: 

stacjonarne, ambulatoryjne), 
- liczba osób, które zostały 

skierowane przez Sąd na 

leczenie odwykowe, 
- liczba osób, które ukończyły 

program psychoterapii 

uzależnień. 

Cel 4: podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie i doskonalenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z 

zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

1. Podnoszenie kompetencji 

osób realizujących zadania z 

zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej.  

1. Udział w szkoleniach, warsztatach konferencjach kadry 

OPS, członków Zespołu Interdyscyplinarnego i grup 

diagnostyczno-pomocowych z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej i procedury NK, wymiany doświadczeń 

przedstawicieli instytucji itp.  

Raz w roku ZI, OPS, Policja, GKRPA, 

szkoły, służba zdrowia, 

kuratorzy, organizacje 

pozarządowe  

- liczba szkoleń 
- liczba osób przeszkolonych 

 


		2024-03-13T10:48:15+0100




